
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 13 октября 2023 года

№ 77
(8306)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 37

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования 
Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области
от 09.10.2023 № 63

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, на основании статьи 46 Устава муниципального образования, адми-
нистрация муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-
ния за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Брызгаловское на-
править отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 9 
месяцев 2023 года в Совет народных депутатов муниципального образова-
ния Брызгаловское Камешковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, главного бухгалтера. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района 

Д.А. СОЛОВЬЕВ

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района 

от 09.10. 2023 № 63
Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования Брызгаловское Камеш-
ковского района на 1 октября 2023 года

(тыс.руб.)
План 2023 
года

Испол-
н е н о  н а 
01.10.2023 
года

% испол-
н е н и я  к 
году

1 2 3 4
Д О Х О Д Ы 26151,60 17306,60 66,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1579,00 964,60 61,1

Налог на доходы физических лиц 1579,00 964,60 61,1

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1554,00 946,20 60,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельно-
сти физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающих-
ся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

10,00 1,90 19,0

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   дохо-
дов, полученных физическими лицами в со-
ответствии  со статьей  228   Налогового   ко-
декса   Российской Федерации 

15,00 16,50 110,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,10 1,10 100,0
Единый сельскохозяйственный налог 1,10 1,10 100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4743,00 679,80 14,3
Налог на имущество физических лиц 900,00 151,10 16,8
Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

900,00 151,10 16,8

Земельный налог 3843,00 528,70 13,8
Земельный налог с организаций 679,00 157,10 23,1

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

679,00 157,10 23,1

Земельный налог с физических лиц 3164,00 371,60 11,7
Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

3164,00 371,60 11,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 10,00 5,20 52,0
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключени-
ем действий,совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

10,00 5,20 52,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

10,00 5,20 52,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

765,00 648,10 84,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов  и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

65,00 48,80 75,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества ав-
тономных муниципальных учреждений)

65,00 48,80 75,1

Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества  автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

700,00 599,30 85,6

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества му-
ниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

700,00 599,30 85,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1040,70 996,70 95,8

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

480,00 456,60 95,1

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

480,00 456,60 95,1

Доходы от компенсации затрат государ-
ства

560,70 540,10 96,3

Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с эксплу-
атацией имущества сельских поселений

80,00 59,40 74,3

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

480,70 480,70 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1239,00 0,00 0,0

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

678,00 0,00 0,0

Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в собственности сельских посе-
лений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

561,00 0,00 0,0



13 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13,60 13,60 100,0
Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонару-
шениях, за нарушение муниципальных пра-
вовых актов

13,60 13,60 100,0

Итого собственных доходов 9391,40 3309,10 35,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16760,20 13997,50 83,5
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

16332,00 13569,30 0,0

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

12805,70 11153,70 87,1

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

11531,00 10081,00 87,4

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

1274,70 1072,70 84,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии)

2928,90 1981,40 67,6

Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений (Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников культуры и педа-
гогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соот-
ветствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761)

2708,40 1981,40 73,2

Прочие субсидии (Прочие субсидии бюдже-
там муниципальных образований на реали-
зацию мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского)

220,50 0,00 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

475,10 322,90 68,0

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюдже-
там муниципальных образований на пре-
доставление мер социальной поддержки 
по оплате за содержание и ремонт жилья, 
услуг теплоснабжения (отопления) и элек-
троснабжения работникам культуры и пе-
дагогическим работникам образователь-
ных организаций дополнительного обра-
зования детей в сфере культуры)

185,50 112,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

289,60 210,90 72,8

Иные межбюджетные трансферты 122,30 111,30 91,0
Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений

122,30 111,30 91,0

Прочие безвозмездные поступления 428,20 428,20 100,0
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений

428,20 428,20 100,0

ВСЕГО  ДОХОДОВ 26151,60 17306,60 66,2
Общегосударственные вопросы 3185,80 2152,60 67,6
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших органов

2496,70 1706,00 68,3

  исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций
Резервные фонды 83,50 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 605,60 446,60 73,7
Национальная оборона 289,60 210,90 72,8
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

550,10 394,60 71,7

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

550,10 394,60 71,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 10505,00 6263,40 59,6
Жилищное  хозяйство 331,50 89,20 26,9
Благоустройство 3690,30 1878,70 50,9
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

6483,20 4295,50 66,3

Образование 50,00 27,20 54,4
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

50,00 27,20 54,4

Культура, кинематография 11731,60 8248,50 70,3
Культура 11731,60 8248,50 70,3
Социальная политика 164,50 103,50 62,9
Пенсионное обеспечение 108,00 67,30 62,3
Социальное обеспечение населения 56,50 36,20 64,1
Физическая культура и спорт 173,80 138,40 79,6
Массовый спорт 173,80 138,40 79,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 26650,40 17539,10 65,8
профицит/дефицит бюджета -498,80 -232,50

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района
от 05.10.2023 № 1320

О внесении изменений в постановление
администрации Камешковского района
от 15.11.2022 № 1604 «О предоставлении 
отсрочки арендной платы по договорам 

аренды муниципального имущества 
в связи с частичной мобилизацией»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 15.10.2022 № 3046-р, постановлением администрации Владимирской 
области от 08.12.2022 № 834 «О мерах по реализации распоряжения Прави-
тельства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р», руководствуясь 
статьей 45 Устава района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ка-
мешковского района от 15.11.2022 № 1604 «О предоставлении отсрочки 
арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи 
с частичной мобилизацией»:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить по договорам аренды муниципального имущества (в 

том числе земельных участков), арендаторами по которым являются физи-
ческие лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические 
лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в 
случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участ-
ником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответ-
ствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), 
либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, от-
срочку уплаты арендной платы на период прохождения военной службы 
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня оконча-
ния периода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, указанными лицами, на следующих условиях:

а) отсутствие использования арендуемого по договору имущества в 
период прохождения военной службы или оказания добровольного со-
действия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации;

б) арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставле-
нии отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, 
подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которым заключены указанные кон-
тракты;

в) арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 
период прохождения лицами, указанными в абзаце 1 настоящего пункта, 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 
90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанными 
лицами;

г) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 кален-
дарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или 
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в аб-
заце первом настоящего пункта, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной 
арендной платы по договору аренды;

д) не допускается установление дополнительных платежей, подлежа-
щих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

е) на период прохождения лицом, указанным в абзаце первом настоя-
щего пункта, военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за 
пользование чужими денежными средствами или иные меры ответствен-



13 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Извещение о проведении аукциона по продаже земельного 
участка в электронной форме, открытого по подаче предложений 
о цене и составу участников 

Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Камешковского района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Ка-

мешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@
admkam.ru). 

Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая 
электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.

Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное 
общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес 
местонахождения: 115114,г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел. 
+7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Ка-
мешковского района Владимирской области (Постановление админи-
страции Камешковского района от 03.10.2023 № 1287).

1. Предмет договора купли-продажи с указанием кратких характери-
стик:

По результатам аукциона по продаже земельного участка определя-
ется стоимость земельного участка.

Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на 
который не разграничена, с кадастровым номером 33:06:081501:277 из 
земель населенных пунктов, площадью 1478 кв. м., расположенный по 
адресу: Владимирская область, Камешковский район, д. Юрятино. Раз-
решенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона – 341 787 (Триста сорок одна тыся-
ча семьсот восемьдесят семь) рублей 50 копеек.

Вид предоставляемого права – собственность;
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены пред-

мета аукциона в сумме 10 253 (Десять тысяч двести пятьдесят три) рубля 
60 копеек.

Размер задатка - 170 893 (Сто семьдесят тысяч восемьсот девяносто 
три) рубля 75 копеек, что составляет 50% начальной цены предмета 
аукциона.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере в разме-
ре кадастровой стоимости Участка в соответствии с решением Совета 
народных депутатов Камешковского района от 30.01.2017 № 187 «Об 
утверждении начальной цены предмета аукциона по продаже земель-
ных участков и на право заключения договора аренды земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального образования Камеш-
ковский район».

Параметры разрешенного строительства: 
Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) выделена 

для обеспечения правовых условий формирования жилых районов из 
домов усадебного типа и с размещением блокированных домов с участ-
ками этажностью не выше трех этажей с минимально разрешенным 
набором услуг местного значения. Разрешено размещение объектов 
повседневного обслуживания населения и, ограниченно, других видов 
деятельности, без превышения допустимых уровней воздействия на 
окружающую среду.

Предельные параметры разрешенного использования недвижимо-
сти:

1. Предельные размеры земельных участков, для индивидуального 
жилищного строительства — от 300 кв.м. до 3000 кв.м,, для ведения лич-
ного подсобного хозяйства — от 100 кв.м. до 5000 кв.м..

2. Расстояние между фронтальной границей участка и основным стро-
ением до 6 м (или в соответствии со сложившейся линией застройки).

Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а 
также между строениями: от границ соседнего участка до: основного 
строения – 3 м;хозяйственных и прочих строений, сооружений – 1 
м;отдельно стоящего гаража – 1м.

3. От основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и про-
чих строений в районах малоэтажной застройки расстояние от окон жи-
лых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяйственных 
построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных 
участках, по санитарным и бытовым условиям должно быть не менее, 
как правило, 6 м; а расстояние до сарая для скота и птицы — не менее 
15 м. 

Хозяйственные постройки следует размещать от границ участка на 
расстоянии не менее 1 м, расстояние от границ участка до стволов высо-
корослых деревьев – 4 м; среднерослых – 2 м; от кустарника – 1 м.

4. Расстояние между жилым строением (или домом) и границей сосед-
него участка измеряется от цоколя дома или от стены дома (при отсут-
ствии цоколя), если элементы дома (эркер, крыльцо, навес, свес крыши и 
др.) выступают не более чем на 50 см от плоскости стены. Если элементы 
выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от выступающих 
частей или от проекции их на землю (консольный навес крыши, элемен-
ты второго этажа, расположенные на столбах и др.).

5. При реконструкции основного строения допускается строитель-
ство пристроек по существующей линии застройки по взаимному со-
гласию собственников земельных участков.

При возведении на участке хозяйственных построек, располагаемых 
на расстоянии 1 м от границы соседнего участка, следует скат крыши 
ориентировать на свой участок. Допускается блокировка хозяйствен-
ных построек на смежных приусадебных участках по взаимному со-
гласию собственников земельных участков. Допускается блокировка 
хозяйственных построек к основному строению.

6.Коэффициент использования территории – не более 0,67.
7.Высота и этажность зданий. Для всех основных строений: коли-

чество надземных этажей – до трех;высота от уровня земли до верха 
плоской кровли – не более 15м;до конька скатной кровли – не более 20 
м.Для всех вспомогательных строений:высота от уровня земли до верха 
плоской кровли – не более 4м;до конька скатной кровли – не более 7 
м.Как исключение: шпили, башни, флагштоки – без ограничения.

8. Вспомогательные строения и сооружения, за исключением гара-
жей, размещать со стороны улиц не допускается.

9. Ограничения, связанные с размещением оконных проемов, выходя-
щих на соседние домовладения: расстояния от окон жилых помещений 
до хозяйственных и прочих строений, расположенных на соседних 
участках, должно быть не менее 6м.

10. Требования к ограждениям земельных участков:со стороны улицы 
характер ограждения, его высота должны быть единообразными как 
минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон и отвечать 
повышенным архитектурным требованиям, решетчато-глухое высотой 
не более 2 м; между участками соседних домовладений устраиваются 
ограждения, не затеняющие земельные участки (сетчатые или решет-
чатые) высотой не более 1,8 метров; допускается устройство глухих 
ограждений с согласия смежных землепользователей. Перед фасадами 
жилых домов разрешается устройство палисадов для улучшения эстети-
ческого восприятия. Размер палисадников: глубина не более 3 метров, 
длина не более длины фасада дома. Ограждение палисада выполняется 
прозрачным (решетчатым) материалом, высотой не более 90 см.

Ограждение участков осуществляется по следующему правилу: вла-
делец участка устанавливает забор с правой стороны (относительно 
фасада здания со стороны проезда) и поровну с соседями по задней 
стороне участка, при этом столбы и само ограждение устанавливаются 
со своей стороны.

11. Максимальный коэффициент соотношения общей площади здания 
к площади участка – 1,94.

12. Минимальные противопожарные расстояния между зданиями, а 
также между крайними строениями и группами строений на приквар-
тирных, приусадебных участках принимаются в соответствии с противо-
пожарными требованиями;

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения 

арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 
договором аренды);

ж) коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по до-
говорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения 
лицом, указанным в абзаце первом настоящего пункта, военной службы 
или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления ис-
пользования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 
90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным 
лицом.».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Предоставить возможность расторжения договоров аренды муни-

ципального имущества (в том числе земельных участков) с лицами, указан-
ными в пункте 1 настоящего постановления, без применения штрафных 
санкций, на следующих условиях:

а) арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении 
договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих 
статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о 
заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с 
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о доброволь-
ном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, предоставленного федеральным органом испол-
нительной власти, с которым заключены указанные контракты;

б) договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендода-
телем уведомления о расторжении договора аренды;

в) не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежны-
ми средствами или иные меры ответственности в связи с расторжением 
договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 
договором аренды).».

1.3. Пункт 3 постановления исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в районной газете «Знамя».
Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ



13 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 79Цена свободная.Отпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в цехе печатной продукции ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева». 
601900, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, тел.: 8(49232) 09-10-89, 9-10-50

Тираж 50Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского 

района Газета перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской обл. 
от 27.05.2013г. ПИ № ТУ 33-00306 в связи со сменой учредителя

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 2-13-59

 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru). 
E-mail: znamja.kam@yandex.ru. Индекс для подписки 50981.

Материалы, публикуемые в «Знамени», 
могут не отражать точку зрения учредителей 
и журналистского коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объ-

явлений редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются 

на правах рекламы. Электронную версию офици-
альных (промежуточных) номеров газеты «Знамя» 
читайте на сайте znamja.com, также эти номера 
можно приобрести в редакции.

Общественно-
политическая 

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского
района «Редакция 
газеты «Знамя»

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
13. Запрещается устройство индивидуальных отстойников (септиков) 

за пределами своих участков.
Технические условия подключения (технологического присоеди-

нения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения: к сетям газораспределения — отсутствует, к 
сетям водоснабжения и водоотведения — отсутствует.

2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –13.10.2023 с 09 час. 00 мин. По-

дача заявок осуществляется в электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки 

www.roseltorg.ru в сети интернет (указанное в настоящем информаци-
онном сообщении время – московское).

2.2. Дата и время окончания подачи заявок –13.11.2023 в 09 час. 00 
мин.

2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата 
определения участников) 15.11.2023 

2.4. Дата и время проведения аукциона 16.11.2023 года в 09 час. 00 
мин. 

2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: 
на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 
площадка» www.roseltorg.ru

Извещение о проведении аукциона на право зак лючения 
договора аренды земельного участка в электронной форме, 
открытого по подаче предложений о цене и составу участников 

Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Камешковского района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Ка-

мешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@
admkam.ru). 

Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая 
электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.

Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное 
общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес 
местонахождения: 115114,г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел. 
+7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Ка-
мешковского района Владимирской области (Постановление админи-
страции Камешковского района от 05.10.2023 № 1317)

1. Предмет договора аренды с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона на право заключения договора аренды зе-

мельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.
Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 33:06:061101:394 из 
земель населенных пунктов, площадью 14 кв. м., расположенный по 
адресу: Владимирская область, Камешковский район, с. Эдемское. Раз-
решенное использование: благоустройство территории.

Ограничения в использовании или ограничения прав на объект не-
движимости или обременения объекта недвижимости:

- учетный номер части 33:06:061101:394/1; площадь — 13 кв.м.;
Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный 

участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации; 

Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: 
постановление «Об утверждении границ охранных зон газораспреде-
лительных сетей» от 10.03.2021 № 107 выдан: Администрация Владимир-
ской области;

Содержание ограничения (обременения): Не допускается: строить 
объекты жилищно-гражданского и производственного назначения; 
сносить и реконструировать мосты, коллекторы, автомобильные и же-
лезные дороги с расположенными на них газораспределительными се-
тями без предварительного выноса этих газопроводов по согласованию 
с эксплуатационными организациями; разрушать берегоукрепительные 
сооружения, водопропускные устройства, земляные и иные сооруже-
ния, предохраняющие газораспределительные сети от разрушений; 
перемещать, повреждать, засыпать и уничтожать опознавательные 
знаки, контрольно-измерительные пункты и другие устройства газо-
распределительных сетей; устраивать свалки и склады, разливать рас-
творы кислот, солей, щелочей и других химически активных веществ; 
огораживать и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу 
персонала эксплуатационных организаций к газораспределительным 
сетям, проведению обслуживания и устранению повреждений газора-
спределительных сетей; разводить огонь и размещать источники огня; 
рыть погреба, копать и обрабатывать почву сельскохозяйственными и 
мелиоративными орудиями и механизмами на глубину более 0,3 метра; 

открывать калитки и двери газорегуляторных пунктов, станций катод-
ной и дренажной защиты, люки подземных колодцев, включать или от-
ключать электроснабжение средств связи, освещения и систем телеме-
ханики; набрасывать, приставлять и привязывать к опорам и надземным 
газопроводам, ограждениям и зданиям газораспределительных сетей 
посторонние предметы, лестницы, влезать на них; самовольно подклю-
чаться к газораспределительным сетям.;

Реестровый номер границы: 33:06-6.410; 
Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использова-

ния территории; 
Вид зоны по документу: Охранная зона газопровода низкого давле-

ния 3263 п.м. с Эдемское, Камешковский район, Владимирская область; 
Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций. 

Начальная цена предмета аукциона (цена годовой арендной платы) – 
0 (Ноль) рублей 87 копеек.

Вид предоставляемого права – аренда;
Срок аренды – 49 лет.
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены пред-

мета аукциона в сумме 0 (Ноль) рублей 02 копейки.
Размер задатка - 0 (Ноль) рублей 87 копеек, что составляет 100% на-

чальной цены предмета аукциона.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка установлена в размере ежегодной аренд-
ной платы, определенной в размере трех процентов от кадастровой сто-
имости Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов 
Камешковского района от 30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной 
цены предмета аукциона по продаже земельных участков и на право за-
ключения договора аренды земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования Камешковский район».

Не допускается передача прав и обязанностей по договору аренды 
земельного участка третьему лицу. 

Строительство на участке не предусмотрено.
2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –13.10.2023 с 09 час. 00 мин. По-

дача заявок осуществляется в электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки 

www.roseltorg.ru в сети интернет (указанное в настоящем информаци-
онном сообщении время – московское).

2.2. Дата и время окончания подачи заявок –13.11.2023 в 09 час. 00 
мин.

2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата 
определения участников) 15.11.2023 

2.4. Дата и время проведения аукциона 16.11.2023 года в 09 час. 00 
мин. 

2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: 
на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 
площадка» www.roseltorg.ru

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации информирует:

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи 
гражданам для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из земель населенных 
пунктов, площадью 3000 кв. м., расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Камешковский район, с. Палашкино;

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи 
гражданам для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из земель населенных 
пунктов, площадью 3000 кв. м., расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Камешковский район, с. Палашкино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных целей должны подать лично (в случае действия предста-
вителя - по надлежаще оформленной доверенности), либо посредством 
почтовой связи в письменной форме заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка, а также копию документа, удостоверяющего личность. 

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земель-
ного участка и подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется ежедневно, кроме субботы, воскресенья и празднич-
ных дней, по адресу: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. 
Свердлова, дом 10, каб. 48, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 
до 13-00.

Начало приема заявок 13 октября 2023 г. с 8-00.
Последний день приема заявок 13 ноября 2023 года до 12-00.

Начальник отдела Т.А. ВИНОГРАДОВА


